
 

  РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

 ОБЩИНА ЦЕНОВО, ОБЛАСТ РУСЕ 

 

 

 

 

7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.eu 

 

Изх. № 058 

07.07.2025 г. 

 

 

На основание с чл.26, ал.4 от Закона за нормативните актове, в 30-дневен срок от 

публикуване на настоящото обявление на интернет страницата на общината, Община 

Ценово приема предложения и становища относно Проекта за изменение и допълнение на 

Правилника за реда, начина и условията за отпускане на еднократна финансова помощ 

на граждани от Община Ценово,  Област Русе, Приет с Решение №190 по протокол №27/ 

29.03.2017г. на e-mail: obshtina@tsenovo.bg или в деловодството на Община Ценово на 

адрес: с. Ценово, ул. Цар Освободител № 66. 

 

 

ДО 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

с. ЦЕНОВО 

 

 

ДОКЛАДНА ЗАПИСКА 

От д-р Петър Георгиев Петров 

 Кмет на Община Ценово, област Русе 

 

 

Относно: Предложение за изменение и допълнение на Правилника за реда, начина и 

условията за отпускане на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово, 

 Област Русе 

 

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

  

 Причини, които налагат приемането на изменение и допълнение на Правилника за реда, 

начина и условията за отпускане на еднократна финансова помощ на граждани от Община 

Ценово: 

Правилникът е Приет с Решение №190 по протокол №27/ 29.03.2017г.  През годините 

правилникът не бил променян. В Чл.4 (1) са посочени Общите критерии и изисквания за 

определяне и отпускане на еднократна финансова помощ, като в т. 2 е записано като изискване, 

лицата „Да разполагат за период от шест месеца назад от датата на подаването на заявлението с 

месечен доход на член от семейството под четирикратния размер на гарантирания минимален 

доход“. Съгласно Постановление 328/30.09.2024 г. на Министерски съвет, РАЗМЕРА НА 

ЛИНИЯТА НА БЕДНОСТ ЗА СТРАНАТА ЗА 2025 г. е 638 лева. Гарантираният минимален 

доход (ГМД) в България е социална помощ, която се изчислява на базата на линията на бедност 

и се използва за определяне на правото и размера на социалните помощи. Към настоящия 

момент гарантираният минимален доход е 75 лв. Предлагам точката да се промени, като вместо 

„четирикратния размер на гарантирания минимален доход“ да стане „400.00 лв.“ По този начин 

се дава възможност на повече лица да кандидатстват за еднократна финансова помощ.  

 

mailto:obshtina@tsenovo.bg


7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.eu 

2 

1.Причини, налагащи промяната на Правилника - Да се даде възможност на повече лица да 

кандидатстват за еднократна финансова помощ; Привеждане на правилника с изискванията 

въведени със Закона за въвеждане на еврото в Република България. 

На 07.08.2024 г. беше приет Закон за въвеждане на еврото в Република България, обн., ДВ, бр. 

70 от 20.08.2024 г. Съгласно § 6, ал.1, т.2 от ПЗР на закона, държавните органи и органите на 

местното самоуправление са задължени да приведат съществуващата подзаконова нормативна 

база в съответствие с изискванията на закона, като ал.2 на пар.6 от ПЗР на закона изрично 

разпорежда, че извършените изменения и допълнения в актовете по ал. 1, т. 2 влизат в сила от 

датата на въвеждане на еврото в Република България. 

Допълнително, считано от датата за приемането на еврото от Република България, определена в 

Решение на Съвета на Европейския съюз, с § 5, ал.1 от ПЗР на ЗВЕРБ, е предвидено   

действащите нормативни актове, които уреждат задължения за плащане на такси, санкции, глоби 

и други публични задължения към държавата и общините в български левове, продължават да се 

прилагат в съответствие с предвидените в ЗВЕРБ правила за превалутиране.  

В тази връзка, с настоящия проект на решение се предлага въвеждане на разпоредба, с която 

Правилника за реда, начина и условията за отпускане на еднократна финансова помощ на 

граждани от Община Ценово да бъде приведен в съответствие с изискванията на ЗВЕРБ. 

Предвижда се, обвързване на датата на влизане в сила на тази разпоредба с датата за приемането 

на еврото от Република България. 

 

2. Цели, които се поставят с изменението Правилника за реда, начина и условията за отпускане 

на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово 

Целта на изменението е да се изпълни нормативно установеното изискване, свързано със Закона 

за въвеждане на еврото в Република България, като се приведе в съответствие местната 

подзаконова нормативна уредба с разпоредбите на нормативния акт от по-висока степен и да се 

даде възможност на повече нуждаещи се лица от община Ценово да кандидатстват за получаване 

на еднократна финансова помощ. 

 

3. Финансови и други средства, необходими за изменението на Правилника за реда, начина и 

условията за отпускане на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово. 

Изменението на наредбата не е свързано с изразходване на допълнителни финансови средства от 

бюджета на Общината, както и с ангажиране на допълнителни човешки ресурси. 

 

4. Очаквани резултати от изменение на Правилника за реда, начина и условията за отпускане на 

еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово. 

Очакваните резултати след изменение на Правилника за реда, начина и условията за отпускане 

на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово е актуализирането на 

разпоредбите на Правилника в съответствие с разпоредбите на ЗВЕРБ. 

 

5.Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз. 

Предлаганите промени на Правилника за реда, начина и условията за отпускане на еднократна 

финансова помощ на граждани от Община Ценово са в съответствие с действащите нормативни 

актове от по-висока степен, както и с тези на европейското законодателство и не противоречат на 

релевантните императивни норми. 

 

         С оглед гореизложеното и на основание чл. 52, ал. 1 от Правилника за организацията и 

дейността на общинския съвет, неговите комисии и взаимодействието му с общинската 

администрация, предлагам следния проект за  

 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.eu 

3 

                                                                Р Е Ш Е Н И Е: 

  

На основание § 6 от ПЗР на Закона за въвеждане на еврото в Република България, чл.21, 

ал.2, пр.2 и 4 от ЗМСМА, във връзка с чл.76, ал.3 и чл.79 от Административно-процесуалния 

кодекс, чл.10, ал.2, чл.11, ал.3, чл.26 и чл.28, ал.1 и ал.2 от Закона за нормативните актове, 

Общински съвет Ценово, 

                                                                      РЕШИ: 

 

1. Приема Правилник за изменение и допълнение на Правилника за реда, начина и 

условията за отпускане на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово 

както следва: 

 

 

Приложение: 

1. Проект на Правилник за изменение и допълнение на Правилника за реда, начина и 

условията за отпускане на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово 
 

 

 

С уважение, 

 

д-р ПЕТЪР ПЕТРОВ 

         Кмет на Община Ценово 
 

 

 

Изготвил: 

Мирослава Колева 

Гл. юрисконсулт 

                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7139 Ценово,  ул. “Цар Освободител” № 66, тел: 08122/ 25-10, факс: 20-02,  
e-mail: obshtina@tsenovo.bg     www.tsenovo.eu 

4 

 

 Приложение № 1: 

 ПРОЕКТ 

 

 

 

Правилник за изменение и допълнение на Правилника за реда, начина и условията 

за отпускане на еднократна финансова помощ на граждани от Община Ценово 

 

§1. В чл. 4, ал. 1, т. 2 се правят следните изменения: 

Точка 2 се изменя, както следва: 

„2. Да разполагат за период от шест месеца назад от датата на подаването на заявлението 

с месечен доход на член от семейството под 400 лв. /четиристотин лева/“ 

Създават се Преходни и заключителни разпоредби със следния текст: 

§ 2. Превалутирането на посочените в Правилника размери на месечен доход и еднократна 

финансова помощ от левове в евро се извършва при прилагане на правилата за превалутиране по 

чл.12 от Закона за въвеждане на еврото в Република България (ЗВЕРБ) и за закръгляване по чл.13 

от Закона за въвеждане на еврото в Република България (ЗВЕРБ). 

§ 3. Разпоредбата на §1 влиза в сила от датата на приемането й от Общински съвет – Ценово, а 

Разпоредбата на §2 влиза в сила от датата, определена в Решение на Съвета на Европейския съюз 

за приемането на еврото от Република България, прието в съответствие с чл.140, параграф 2 от 

Договора за функционирането на Европейския съюз и Регламент на Съвета на Европейския 

съюз, приет в съответствие с чл. 140, параграф 3 от Договора за функционирането на 

Европейския съюз. 

 

 

 

 

 

 


